¹ Gen. XLVII, et XLIX. — ² Psal. XXIV, 15. — ³ Id. CXX, 4. — ⁴ Psal. LVIII, 10.

autem hæc loquens atque discernens, etiam istis pulchris gressum innecto; sed tu evallis, Domine, evallis tu, quoniam misericordia tua ante oculos meos est¹. Nam et ego capior miserabiliter, et tu evallis misericorditer ; aliquando non sentientem, quia suspensus incideram ; aliquando cum dolore, quia jam inhæseram.

CAPUT XXXV.

Ut se habet ad secundum tentationis genus, quod est curiositatis.

LIV. Huc accedit alia forma tentationis multiplicius periculosa. Præter eam enim concupiscentiam carnis, quæ inest in delectatione omnium sensuum et voluptatum, cui servientes depereunt, qui longe se faciunt a te, inest animæ per eosdem sensus corporis quædam non se oblectandi in carne, sed experiendi per carnem vana et curiosa cupiditas, nomine cognitionis et scientiæ palliata. Quæ quoniam in appetitu noscendi est, oculi autem sunt ad cognoscendum in sensibus principes : « Concupiscentia » oculorum » eloquio divino appellata est². Ad oculos enim proprie videre pertinet. Utimur autem hoc verbo etiam in cæteris sensibus, cum eos ad cognoscendum intendimus. Neque enim dicimus : Audi quid rutileat; aut, Olfac quam niteat; aut, Gusta quam splendeat; aut, Palpa quam fulgeat : videri enim dicuntur hæc omnia. Dicimus autem non solum : Vide quid luceat, quod soli

¹ Psal. XXV, 3. — ² Joan. II, 16.